АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УУ Z А
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова­
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую­
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо­
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно­
го образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници­

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по­
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально­
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными
территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование
муниципальной дошкольной
образовательной организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350049,
г. Краснодар,
ул. им_. Рылеева^356 _

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146-360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115-261;
ул. Северная^нечётные), 17[_-_265/1;

84

1 2 3 4
ул. 3-я Урожайная, 1 - 30;
ул. 4-я Урожайная, 1 — 10;
ул. 5-я Урожайная, 1-10;
ул. 6-я Урожайная, 1-10;
ул. 7-я Урожайная, 1-18;
ул. 8-я Урожайная, 1-10;
ул. 9-я Урожайная;
ул. 10-я Урожайная;
ул. Нежная, 1-43;
ул. Узорная, 1-20;
ул. Садовое Кольцо;
ул. им. М.П.Шемякина

134. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка
детский сад № 63»

350062,
г. Краснодар,
ул. им. Космонавта
Гагарина, 69а

Ул. им. Космонавта Гагарина (нечётные), 55 - 89, 93 - 99, 107 - 127 (чётные),
70-214;
ул. им. Брюсова, 163 - 205;
пр. им. Брюсова, 100, 175 - 179;
ул. им. Кропоткина (чётные), 148 - 164;
ул. им. Герцена, 150- 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194,
261,267;
пр. им. Герцена, 33 - 53, 36 - 54;
ул. им. Энгельса, 181 -201, 166 — 180;
пр. им. Энгельса, 35 - 55, 30 - 48;
пр. Луговой, 39 - 57, 30 - 50;
ул. им. Кропоткина, 249 - 263/1;
пр. им. Кропоткина, 27 — 37, 30/4 - 40;
ул. им. Передерия, 150- 198,179- 199

135. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован­
ного вида № 64»

350063,
г. Краснодар,
ул. Баварская, 2

Жилой комплекс «Немецкая деревня»:
ул. Баварская;
ул. Баден-аллея;
ул. Баха;
ул. Берлинская;
ул. Бременская;
ул. Боннская;

85

1 2 3 4
ул. Вагнера;
ул. Гамбургская;
ул. Ганноверская;
просп. Гёте;
ул. Дрезденская;
ул. Карлсруевская;
ул. Кёльнская;
ул. Мюнхенская;
ул. Потсдамская;
ул. Саксонская;
ул. Шумана;
ул. Венецианская;
ул. Византийская;
ул. Тюрингская;
ул. Бургундская;
ул. Бискайская;
ул. Тирольская;
ул. Пиренейская;
ул. Античная;
ул. Карпатская;
ул. Ольденбургская;
ул. Ростокская;
ул. Померанская;
ул. Феррарская;
ул. Антл античес кая;
просп. Римский;
просп. Европейский;
ул. им. Писателя Бардадыма В.П.;
ул. им. Писателя Первенцева А.А.;
ул. им. Писателя Придиуса П.Е.;
ул. им. Писателя Неподобы В.П.;
ул. им. Атамана Евдокимова Н.И.;
ул. им. Писателя Вараввы И.Ф.;

86

1 2 3 4
ул. им. Атамана Бурсака Ф.Я.;
СТ «Животновод», «Лесник», «Радист», «Ветерок», «Дружба - 1»:
ул. Вишнёвая;
ул. Персиковая;
ул. Садовая;
ул. Грушевая;
ул. Виноградная;
ул. Лесная;
ул. Солнечная;
ул. Земляничная;
ул. Цветочная;
ул. Ореховая;
ул. Сиреневая;
ул. Полевая;
ул. Архангельская;
ул. Голубиная;
ул. Посадская;
ул. Новочеркасская;
ул. Возрождения;
ул. Убинская;
ул. Моздокская;
ул. Поселковая;
ул. Ивдельская;
ул. Проезжая;
ул. Рясная;
ул. Яблоновская;
ул. Гиагинская;
ул. Луганская;
ул. Средняя, 1 - 42;
ул. Троицкая (от шоссе до улицы Пригородной);
пр. 1-й Троицкий;
пер. Рясный;
ул. Ямская;

87

1 2 3 4
ул. Семёновская, 116-214;
ул. Родниковская;
ул. Милицейская;
ул. Перекрёстная;
ул. Сенная;
ул. им. Гуденко;
ул. Верная;
ул. Серебристая;
ул. Борисовская;
ул. Родниковская;
микрорайон Парковый:
ул. Пригородная, 2 - 32;
пос. отделения № 3 СКЗНИИСиВ:
ул.Зарничная;
ул. Селекционная;
ул. им. Александры Приймак;
ул. им. Моросина;
ул. Люберская;
ул. Щедрая;
ул. Лозовая, 2-14;
ул. им. Вячеслава Ткачёва, 2 - 157;
ул. им. Александра Берлизова, 1-164;
ул. им. Академика Губкина, 1 - 158;
ул. Брестская, 1 - 173;
ул. им. Александра Исаева, 1-46;
ул. им. Изосимова, 1 -23;
ул. Школьная, 1-13;
СТ «Вишнёвый сад»:
ул. Алычовая;
ул. Апельсиновая;
ул. Виноградная;
ул. Вольная;
ул. Земляничная:

88

1 2 3 4
ул. Клубничная;
ул. Ландышевая;
ул. Малиновая;
ул. Смородиновая;
ул. Солнечная;
ул. Яблочная;
3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:
ул. Агрономическая;
ул. Ветеринарная;
ул.Зоотехническая;
ул. Карантинная;
ул. Лучистая;
ул. Санитарная, 1 - 34;
пр. 1-й Лучистый;
пр. 2-й Лучистый;
ул. Молодёжная, 1 - 16, 25;
пр. Молодёжный;
ул. им. Скобелева М.Д.;
ул. Жемчужная;
ул. Петроградская;
ул. Норильская;
пер. Невский;
пер. Обский;
пер. Пригородный;
мкр. «Малиновка»;
мкр. «Солнечный город»;
Бульвар Греческий;
ул. Эгейская;
ул. Оливковая;
ул. им. Героя Анощенкова;
ул. им. Героя Орлова;
ул. им. Героя Богданченко;
ул. им. Анны Ахматовой;

89

1 2 3 4
ул. Генерала Корнилова;
ул. Лиссабонская

136. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован­
ного вида № 85»

350087,
г. Краснодар,
ул. Тепличная, 50

Ул. Заветная;
ул. им. Заводовского;
ул. Зональная;
ул. Измаильская;
ул. Изобильная;
ул. Кадетская;
пер. 1-й Кадетский;
пер. 2-й Кадетский;
пер. 3-й Кадетский;
пер. 4-й Кадетский;
ул. Калужская;
ул. Караванная;
ул. Карельская;
ул. Каштановая;
ул. Кленовая;
ул. Книжная (ул. Поселковая);
ул. им. Комарова В.М., 1 - 68, общежития № 17 - 19;
ул. Корчагинцев;
ул. Красивая;
ул. Куликова Поля, I - 37;
ул. Лесопарковая; -
ул. Листопадная;
ул. им. Палладия Миронова;
ул. Новостроек;
ул. Ольховая;
ул. Омская;
ул. Осетинская;
ул. Островная;
пер. Островной;
ул. Очаковская;
ул. Палаточная;

90

1 2 3 4
пер. Палаточный;
ул. Парижская;
ул. им. Плотниченко Г.М.;
ул. Пригородная, 291 - 321 (до ул. Ростовское Шоссе);
ул. Проточная;
ул. Пятигорская;
ул. Раздольная (ул. Светлая);
ул. Рассветная;
ул. Ратной Славы, 1-54;
ул. Розовая;
ул. Российская, 504 — 794;
ул. Ростовское Шоссе (чётные) (от ул. им. Ягодина М.Д. до ул. Российской);
ул. Тенистая;
ул. Тепличная;
ул. Рощинская;
ул. Рымникская;
пр. 1-й Светлый;
ул. им. Седина;
ул. им. Константина Симонова;
ул. Сиреневая;
ул. Сумская;
ул. Тверская;
пр. Тверской;
ул. Тюльпановая;
ул. Тебердинская;
ул. Тенистая;
ул. Тепличная;
ул. Тружеников;
ул. Туркменская;
ул. Узбекская;
пер. 1-й Утренний;
пер. 2-й Утренний;
ул. им. Фелицына Е.Д.;